ACTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 1
CREDITOS COMERCIALES

ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL

ENTIDADES GUBERNAMENTALES

TOTAL CARTERA DE CREDITO CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 1

(-)MENOS:
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS

CARTERA DE CREDITO, NETA

DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS, NETOS

CARTERA DE FACTORAJE Y DERECHOS DE COBRO, NETOS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR. NETO
BIENES ADJUDICADOS. NETO

PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)

PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)

ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)

TOTAL ACTIVO

"El saldo histérico del capital social es de $207,000."

/IA AFIRME ‘ Factoraje

FACTORAJE AFIRME S.A. DE C.V. SOFOM ER AFIRME GRUPO FINANCIERO
Ave. Juarez N° 800 Sur, Zona Centro, Monterrey, N.L.
Estado de Situacién Financiera al 31 de marzo de 2022
(Cifras en miles de pesos)

30,144
81,542
28,423
109,965
376
109,589
115,306

224,895

4,018

51,085

15,786

7,208

88,653

421,789

CUENTAS DE ORDEN
COMPROMISOS CREDITICIOS
INT. DEVENGADOS NO COBRADOS
DERIVADOS DE LA CARTERA CON
RIESGO DE CREDITO ETAPA 3
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO

PASIVO Y CAPITAL

PASIVOS BURSATILES

PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS
DE CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
CONTRIBUCIONES POR PAGAR 1.154

ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR 8,781

PASIVO POR IMPUESTO A LA UTILIDAD
PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO

50,153

179.760

9,935
431

86

130

CAPITAL SOCIAL 219,141
CAPITAL GANADO
RESERVAS DE CAPITAL 17,264
RESULTADO ACUMULADOS (55.114)
OTROS RESULTADOS INTEGRALES

REMEDIACION DE BENEFICIOS DEFINIDOS A LOS EMPLEADOS 3 (37,847)
TOTAL CAPITAL CONTABLE 181,294
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE 421,789

208,335

133,080
1,626,674

1,968,089

"El presente estado de situacién financiera, se formul6é de conformidad con los criterios de contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores, con
fundamento en lo dispuesto por los articulos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las
operaciones efectuadas por la Institucion hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones aplicables.

El presente estado de situacion financiera fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

C.P. JESUS ANTONIO RAMIREZ GARZA
DIRECTOR GENERAL

C.P.C. JESUS RICARDO GAMEZ DEL CASTILLO
DIRECTOR DE FINANZAS

http://www.afirme.com
https:/iwww.afirme.com/Nuestro-Grupo/Factoraie.html
www.cnbv.gob.mx

C.P. GUSTAVO MANUEL VERGARA ALONSO
DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DE FINANZAS
CONTRALOR FINANCIERO

C.P. DAVID GERARDO MARTINEZ MATA
DIRECTOR DE AUDITORIA INTERNA


http://www.cnbv.gob.mx/

