

## FACTORAJE AFIRME S.A. DE C.V. SOFOM ER AFIRME GRUPO FINANCIERO Ave. Juárez N° 800 Sur, Zona Centro, Monterrey, N.L. Estado de Situación Financiera al 31 de marzo de 2022 (Cifras en miles de pesos)

A C T I V O			PASIVO Y CAPITAL				
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO		30,144	PASIVOS BURSÁTILES			50,153	
CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1 CREDITOS COMERCIALES ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL ENTIDADES GUBERNAMENTALES  TOTAL CARTERA DE CRÉDITO CON RIESGO DE CRÉDITO ETAPA 1	81,542 26,423 109,965		PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGAI DE CORTO PLAZO  OTRAS CUENTAS POR PAGAR CONTRIBUCIONES POR PAGAR ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUEN'  PASIVO POR IMPUESTO A LA UTILIDAD  PASIVO POR BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	TAS POR PAGAR	1,154 8,781	179,760 9,935 431 86	
			CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADO			130	
			TOTAL PASIVO			240,495	
( - ) MENOS: ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS CARTERA DE CRÉDITO, NETA DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS, NETOS	376 109,589 115,306		O'AL AMO			240,430	
CARTERA DE FACTORAJE Y DERECHOS DE COBRO, NETOS		224,895	CAPITAL CONTABLE				
			CAPITAL CONTRIBUIDO CAPITAL SOCIAL			219,141	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO		4,018	CAPITAL GANADO				
BIENES ADJUDICADOS, NETO		51,085	RESERVAS DE CAPITAL RESULTADO ACUMULADOS		17,264 (55,114)		
PAGOS ANTICIPADOS Y OTROS ACTIVOS (NETO)		15,786	OTROS RESULTADOS INTEGRALES REMEDIACION DE BENEFICIOS DEFINIDOS	A LOS EMPLEADOS	3_	(37,847)	
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)		7,208					
ACTIVO POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)		88,653	TOTAL CAPITAL CONTABLE			181,294	
TOTAL ACTIVO		421,789	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE			421,789	
	CUENTAS DE ORDEN COMPROMISOS CREDITICIOS INT. DEVENGADOS NO COBRADOS DERWADOS DE LA CARTERA CON RIESGO DE CREDITO ETAPA 3 OTRAS CUENTAS DE REGISTRO		208,335 133,080 1,626,674 1,968,089				
"El saldo histórico del capital social es de \$207,000."							
"El presente estado de situación financiera, se formuló de cor fundamento en lo dispuesto por los artículos 99, 101 y 102 d operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba	e la Ley de Instituciones de Crédito,	de obser	vancia general y obligatoria, aplicados de m	nanera consistente, enco			
El presente estado de situación financiera fue aprobado por el	Consejo de Administración bajo la res	ponsabilid	ad de los directivos que lo suscriben."				
C.P. JESUS ANTONIO RAMIREZ GARZA DIRECTOR GENERAL			_	C.P. GUSTAVO MANU DIRECTOR GENERAL ADJ CONTRALOR FIN	UNTO DE FINA		
C.P.C. JESUS RICARDO GAMEZ DEL CASTILLO DIRECTOR DE FINANZAS			_	C.P. DAVID GERA DIRECTOR DE	RDO MARTÍNE		